TERMO ADITIVO Nº 002 AO EDITAL Nº 012/REITORIA/2023

A Pró-Reitora de Pesquisa, Extensão e Pós-Graduação da Universidade Comunitária da Região de

Chapecó (Unochapecó), Prof.ª Andréa de Almeida Leite Marocco, no uso das suas atribuições estatutárias,

resolve aditar o Edital nº 012/Reitoria/2023, nos termos seguintes:

Art. 1º Alterar o caput do subitem 5.2.4 do Edital acima citado, passando a vigorar a seguinte redação:

5.2.4 4ª etapa – Entrevista (Classificatória): A entrevista será realizada de forma remota (on-line), no

período de 12 a 14 de julho de 2023, de acordo com as normas do presente edital e das orientações a

serem fornecidas quando da divulgação do cronograma de entrevistas no dia 05 de julho de 2023,

publicada no site da Unochapecó e no link do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Ciências da

Saúde: www.unochapeco.edu.br/cienciasdasaude

[…].

Art. 2º Alterar o caput do subitem 7.1 do Edital acima citado, passando a vigorar a seguinte redação:

7.1 A lista dos candidatos classificados e respectivos suplentes do processo seletivo com a divulgação da

média final, será publicada no dia 21 de julho de 2023 no site da Unochapecó e no link do Programa de

Pós-Graduação Stricto Sensu em Ciências da Saúde: www.unochapeco.edu.br/cienciasdasaude

[…].

Art. 3º Alterar o caput do subitem 9.1 do Edital acima citado, passando a vigorar a seguinte redação:

9.1 Quadro 2. Cronograma do processo seletivo.

Inscrições 03 de abril a 02 de junho de 2023

Homologação das inscrições 14 de junho de 2023

Entrega do projeto de pesquisa, do Currículo Lattes e da
Ficha de Avaliação

15 a 28 de junho de 2023

Divulgação do resultado da primeira etapa da seleção e do
cronograma de entrevistas

05 de julho de 2023

Entrevistas  12 a 14 de julho de 2023

Divulgação do resultado final do processo seletivo 21 de julho de 2023

Matrículas dos candidatos aprovados 02 a 14 de agosto de 2023

Art. 4º Os demais itens do Edital nº 012/Reitoria/2023 permanecem inalterados e em vigor.

Chapecó (SC), 26 de junho de 2023.

.

http://www.unochapeco.edu.br/cienciasdasaude
http://www.unochapeco.edu.br/cienciasdasaude

		2023-06-27T14:32:02-0300